
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano IV - Edição nº 00193 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E07F1E98FFC732A16E61234939868E8



segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2019.

• CERTIDÃO.

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E07F1E98FFC732A16E61234939868E8



segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Tomada de Preço

  CÂMARA MUNICIPAL 
          PODER LEGISLATIVO 

CÂNDIDO SALES – BAHIA 
 

 
 

 

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2019 
 
 

Processo Administrativo Licitatório nº. 018/2019 
Modalidade: Tomada de Preços nº. 001/2019 
Tipo: Menor Preço Global por Empreitada 
Regime de Execução: Indireta, em Regime de Empreitada 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, com sede na Rua Luiz Viana Filho, 544, Centro, Cândido Sales, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 16.424.053/0001-70, neste ato representada por seu Presidente, senhor 
Ivano Pereira França, brasileiro, maior, capaz, agente político, portador da CI.RG.SSP/BA nº  
11.438.005-83, inscrito no CPF sob o nº 001.345.725-05, residente e domiciliado na Travessa 
São Paulo n° 57, Bairro Célia Alves - Cândido Sales Bahia, in fine assinado, AUTORIZA, 
conforme Processo Licitatório em epígrafe, a Empresa CONSTRUTORA RIO PARDO LTDA, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.726.941/0001-19 – 
Inscrição Estadual nº 073.602.400, estabelecida na Rua flores Dantas, nº 474 – Bairro Nova 
Conquista – Cândido Sales/BA, representada neste ato pelo sócio-administrador, senhor 
Marcos Saraiva de Morais, brasileiro, maior, capaz, casado, empresário, portador da 
CVI.RG.SSP/BA nº 03.200.600-47, inscrito no CPF/MF sob o nº 390.520.365-00, residente e 
domiciliado na Rua Antônio Gonçalves Costa, nº 26 – Bairro Lagoinha – Cândido Sales/BA, a 
prestar os serviços que integram o objeto abaixo discriminado: 

OBJETO:  

Execução de serviços de engenharia civil para execução de obras para reforma do prédio sede 
da Câmara de Vereadores de Cândido Sales/Ba, com fornecimento de mão de obra, materiais 
e equipamentos, nos exatos termos do Projeto Básico (Planilha Orçamentária Orçada, 
Cronograma Físico-Financeiro e Memorial Descritivo) e, Projeto Arquitetônico (Planta Baixa-
Detalhamento-Reforma, Planta Baixa de situação, Cortes e Fachadas). 

REGIME DE EXECUÇÃO, VALOR E DOTAÇÃO: 

1. Os serviços serão executados mediante Execução Indireta em Regime de Empreitada por 
preço global. 

2. O Valor global do ajuste importa em R$ 62.335,26 (sessenta e dois mil, trezentos e trinta e 
cinco reais e vinte e seis centavos). 

3. Dotação Orçamentária: 

Órgão: 1 - Câmara Municipal de Cândido Sales 
Unidade: 010101 - Câmara Municipal 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5840E95B364415E822367A6306637F94

segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

  CÂMARA MUNICIPAL 
          PODER LEGISLATIVO 

CÂNDIDO SALES – BAHIA 
 

 
 

Projeto/Atividade/Ação: 01.031.009.1001 – Reequipamentos e Conservação da Câmara 
Municipal 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 0 – Recursos Ordinários 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  

30 (trinta) dias a partir da data de assinatura desta Ordem de Execução de Serviços. 

CONDIÇÕES DE RECIMENTO DO OBJETO: 

Os serviços objeto da “Ordem de Execução de Serviços” serão recebidos pelo Contratante 
consoante o disposto no artigo 73 da Lei Federal nº. 8.666/93, suas posteriores alterações e 
demais normas pertinentes. 

DISPOSIÇÕES FINAIS: 

Fica a Contratada ciente de que a edição desta Ordem e sua aceitação indicam que ela tem 
pleno conhecimento dos elementos nela constantes, bem como de todas as suas condições 
gerais e peculiares, e, ainda, de todos os termos do Processo Licitatório – Tomada de preços 
nº 001/2019 e respectivo Contrato de nº 017/2019, não podendo invocar nenhum 
desconhecimento quanto aos mesmos, como elemento impeditivo do perfeito cumprimento de 
seu objeto.  

FORO: 

Fica eleito o foro da Comarca de Cândido Sales/BA, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas da presente Ordem de Execução de Serviços, renunciado as partes a 
qualquer outro por mais privilegiado que seja. 

Cândido Sales/BA, 06 de novembro de 2019. 

 

_______________________________________________ 

Câmara Municipal de Cândido Sales 
Contratante 

Ivano  Pereira França 
Presidente 

 
 

_______________________________________________ 
Construtora Rio Pardo Ltda 

Contratada 
Marcos Saraiva de Morais 

Sócio-Administrador  
 

 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5840E95B364415E822367A6306637F94

segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales
Outros

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E07F1E98FFC732A16E61234939868E8


		2019-11-11T16:05:21-0300




